令和２年５月１日

生徒・保護者各位

福島県立郡山東高等学校長

臨時休業期間の延長および登校日等について（連絡）

 新型コロナウイルス感染症拡大防止に係り、過日、発出された福島県教育委員会からの通知を受け、

標記の件に係る本校としての今後の対応を以下のとおりとしましたのでお知らせします。

記

１ 臨時休業期間の延長について

  これまで５月６日（水）までとお知らせしていた臨時休業期間を当面、延長します。再開につ

いては、県知事からの学校の休業要請解除後となる予定ですが、時期は未定です。新型コロナウ

イルス感染症拡大の状況によっては、臨時休業期間のさらなる延長も考えられます。いずれにし

ても、緊急連絡メール（３９メール）及び本校ホームページでお知らせしますので、毎日、確認

をお願いいたします。

２ 登校日について

  ３年生 ５月１１日（月）を登校日とします。８時２０分までに登校してください。

      健康状態の確認および今後の生活の注意事項等について連絡するとともに、臨時休

業中に出された課題の点検及び疑問点を教員に質問する時間等を設けます。限られた

時間ですので有効に活用してください。下校時刻は１２時００分を予定しています。

  ２年生 ５月１２日（火）を登校日とします。８時２０分までに登校してください。

      健康状態の確認および今後の生活の注意事項等について連絡するとともに、延期さ

れていたスタディ・サポートを実施します。下校時刻は１２時３０分を予定しています。

  １年生 ５月１３日（水）を登校日とします。８時２０分までに登校してください。

      健康状態の確認および今後の生活の注意事項等について連絡するとともに、延期さ

れていたスタディ・サポートを実施します。下校時刻は１２時３０分を予定しています。

全学年共通 登校日にはこれまでの課題および筆記用具等を忘れずに持参してください。ま

た、学習支援アプリ（Classi）を通して、各学年ごとの連絡や課題の配付等がある

場合がありますので、毎日の確認をお願いします。

３ その他

（１）生徒送迎について、近隣商業施設から苦情が寄せられています。迷惑となりますので、送

迎のために商業施設駐車場で生徒を乗降させることはお控えください。

（２）引き続き、臨時休業中はご家庭において毎朝の検温をお願いいたします。発

熱、強いだるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）等の風邪症状が続くなどし

て感染が疑われた場合は「帰国者・接触者相談センター」（電話 0120-567-747）

に連絡する等、各家庭でのご対応をお願いします。万が一、生徒あるいはご家

族に感染が確認された場合は、必ず学校にもご連絡をお願いいたします。

（問い合わせ先 教頭 電話０２４－９３２－０８９８）